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وزیر صهیونیست، خواهان استفاده از بمب اتم علیه فلسطینیان شد

تهدید اتمی غزه

چهار روز قبل دفتر رسانه ای غزه در گزارشی 

از وضعیت جنگی در نوار غزه خبر داد، میزان 

بمب هایی که ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون 

بر سر مردم غزه ریخته یک و نیم برابر بمب 

اتمی است که امریکا در آخرین روزهای جنگ 

جهانی دوم، بر هیروشیما انداخت. در پاسخ 

به این اطاع رسانی، دیروز یک وزیر دولت 

افراطی رژیم صهیونیستی استفاده از بمب اتم 

را یکی از گزینه های کابینه جنگ این رژیم 

دانست؛ اظهار نظری که خشم بسیاری را در 

فلسطین بر انگیخت و نخست وزیر این رژیم 

را نیز واداشت تا حضور این وزیر افراطی را در 

کابینه ممنوع کند.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه اسرائیل الیوم، 

عمیحای الیاهو، وزیر میراث رژیم صهیونیستی 

در اظهاراتی عجیب و افراطی گفت: »یکی از 

گزینه هایی که باید بررسی شود، بمباران اتمی 

غزه است. باید بدانیم که چه چیزی ممکن 

است آنها را بترساند و مجبور کند از غزه خارج 

شوند، زیرا مرگ آنها را نمی ترساند. پس باید 

راهی برای نابودی آنها بیابیم.« او سپس مدعی 

شد: »قبول ندارم که ساکنان غزه غیرنظامی 

هستند، در غزه غیرنظامی وجود ندارد، آنها 

تفاوتی با حماس ندارند.« او همچنین با وجود 

حساسیت هایی که در بین ساکنان اراضی 

اشغالی نسبت به جان اسیران این اراضی در 

غزه به وجود آمده است، گفت: »جان این اسرا 

با ارزش تر از جان نظامیان نیست، باید بپذیریم 

که جنگ تلفات دارد.« او همچنین مخالفت خود 

را با کمک های انسانی به غزه اعام کرد و گفت: 

»اسرائیل کمک های بشردوستانه را به »نازی ها« 

منتقل نخواهد کرد.«

واکنش فلسطینیان به اظهارات وزیر 
جنجالی

در پی این اظهارات، جنبش های حماس و جهاد 

اسامی به آن واکنش نشان دادند، جنبش 

مقاومت اسامی فلسطین)حماس( اعام کرد: 

»گفته های یکی از وزیران اشغالگر درخصوص 

امکان انداختن بمب اتم روی غزه بازتاب دهنده 

تروریسم رژیم صهیونیستی علیه ملت ماست.«

جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز در واکنش 

به این اظهارات تأکید کرد: »رژیم اسرائیل اکنون 

نیز بتدریج درحال انجام همان کاری است که 

این وزیر پیشنهاد کرده است. همه شواهد و 

اسناد، حجم جنایتی را که صهیونیست ها در 

غزه انجام می دهند، نشان می دهد.«

وزارت خارجه تشکیات خودگردان فلسطین 

هم در بیانیه ای اعام کرد: »ما این سخنان را 

اعتراف صریح و آشکار به قتل عام های روزانه 

این رژیم در نوار غزه می دانیم.« احمد الطیبی، 

از سیاستمداران عرب در سرزمین های اشغالی 

هم در واکنش به گفته های الیاهو نوشت: »یکی 

از وزیران کابینه اسرائیل پیشنهاد کرد که بمب 

اتمی روی غزه انداخته شود و همه جمعیت آن 

)از جمله اسرای صهیونیست( از بین بروند. 

واژه ای پیدا نمی کنم که با آن بتوانم در این باره 

حرفی بزنم.« حسن فضل الله، نماینده حزب الله 

لبنان در پارلمان این کشور هم گفت: »اظهارات 

این وزیر صهیونیست، نشان دهنده ذهنیت 

واقعی اسرائیل است.« وزارت خارجه سوریه نیز 

در بیانیه ای اعام کرد: »این اظهارات شواهد 

جدیدی از تروریسم دولتی این رژیم و نژادپرستی 

وحشیانه و افراطی آن است.«
 

واکنش صهیونیست ها

اظهارات عمیحای الیاهو آنقدر تند بود که 

حتی واکنش مقامات رژیم صهیونیستی را نیز 

برانگیخت. زاهاوا گالون، نماینده کنست رژیم 

صهیونیستی در واکنش به این اظهارات گفت: 

»وزیر بی فرهنگ پیشنهاد استفاده از بمب 

هسته ای در غزه را می دهد، پس اسرای اسرائیل 

چه می شود؟ او می گوید که جنگ هزینه دارد! 

بچه های خودت را هم بفرست تا آنها هم این 

هزینه را بپردازند.« یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون 

رژیم صهیونیستی نیز گفت: »این اظهارات تکان 

دهنده و دیوانه کننده خانواده های اسرا را آزرده 

خاطر می کند.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی هم که در نزدیک به یک ماه اخیر 

18 هزار تن بمب بر سر مردم غزه ریخته این 

اظهارات را نقد کرد و گفت: »اظهارات الیاهو 

غیرمسئولانه است. چه خوب است که او یکی 

از مسئولین امنیت اسرائیل نیست.«

در پی همه این اعتراض ها بنیامین نتانیاهو 

که چاره ای جز واکنش نشان دادن نمی دید 

در اظهاراتی تأکید کرد: »گفته های عمیحای 

الیاهو در مورد ریختن بمب اتمی روی غزه، جدا 

از واقعیت است.« دفتر نتانیاهو هم در همین 

راستا اعام کرد که نتانیاهو دستور توقف حضور 

الیاهو در نشست های کابینه را تا اطاع ثانوی 

داده و به نوعی وی را تعلیق کرده است.

نتانیاهو در حالی این واکنش را نشان داد که 

تا زمان تنظیم این گزارش واکنش محافل 

داخلی صهیونیستی به گفته های جنجال 

برانگیز این وزیر صهیونیست ادامه داشت و 

آنها او را »وزیری کودن« خطاب کرده و خواهان 

»بسته شدن دهانش و کناره گیری اش از قدرت« 

شدند. یک مقام سابق سازمان امنیت داخلی 

رژیم صهیونیستی موسوم به »شین بت« گفت: 

»افرادی مانند الیاهو باید دهان خود را ببندند.« 

دنی یاتوم، رئیس اسبق سازمان جاسوسی رژیم 

صهیونیستی موسوم به »موساد« هم گفت: 

»الیاهو و همراهانش موقعیت وزیر را در اسرائیل، 

به یک موضوع شرم آور تبدیل کرده اند.«

سخنان الیاهو واکنش خانواده های اسیران 

صهیونیست را هم به همراه داشت و آنها 

در بیانیه ای گفتند: »وزیر کابینه اسرائیل که 

خواستار کشتن همه ربوده شدگان )اسیران 

صهیونیست( و مفقود شدگان است، امروز باید 

بهای آن را بپردازد.«

با این حال، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 

رژیم صهیونیستی به حمایت از الیاهو در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: »من با عمیحای الیاهو 

صحبت کردم، او گفت که این اظهارات وی جنبه 

استعاری داشته است. کاماً واضح است که ما 

باید حماس را نابود کنیم و هرچه در توان داریم 

را برای آزاد کردن اسرا به کار خواهیم گرفت.«

اردوگاه المغازی طعمه جدید نسل کشان صهیونیست

گروه جهان

گزارش

سفر آسیایی بلینکن 
 

زیر سایه سنگین اعتراضات

وزیر خارجه امریکا در ادامه سفر آسیایی اخیر خود، پس از نشستی با سران تل آویو، 

دیدار با محمود عباس، رئیس تشکیات خودگردان فلسطین را به طور ناگهانی 

در برنامه تور خود در خاورمیانه قرار داد و دیروز برای نخستین بار از آغاز تقابل 

حماس و رژیم صهیونیستی وارد کرانه باختری شد، اما ساکنان رام الله که از حضور 

این میهمان عالی رتبه امریکایی ناراضی بودند، همزمان با جلسه کوتاه او با عباس، 

به خیابان ها ریختند و با شریک جرم خواندن واشنگتن در جنایات صهیونیست ها، 

اعتراض خود به برگزاری این دیدار را فریاد زدند.

به گزارش شبکه خبری الجزیره، همان طور که انتظار می رفت ماقات آنتونی 

بلینکن با محمود عباس کمتر از یک ساعت زمان برد و بدون هیچ بیانیه ای به 

پایان رسید تا وزیر خارجه امریکا پس از این توقف کوتاه، سرزمین های اشغالی را 

ترک کرده و به سمت مقصد بعدی اش آنکارا سفر کند.

براساس آنچه از جزئیات این نشست به بیرون درز کرده، محمود عباس همانند 

دیگر رهبران عرب خواستار تاش امریکا برای برقراری آتش بس فوری در فلسطین 

شده است اما بلینکن، درخواست او را نیز مثل درخواست های قبلی در این مورد 

نپذیرفته و همچنان بر ایجاد وقفه بشردوستانه تأکید کرده است. هر چند به باور 

کارشناسان به نظر نمی رسد امریکا حتی برای این وقفه نیز بتواند سران تل آویو 

را راضی کند.

به گزارش فرانس 24، سفر بلینکن به رام الله به دلایل امنیتی از پیش اعام نشده 

بود اما افزایش درگیری ها در کرانه باختری سبب شد تا آنتونی بلینکن در دیدار 

با ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن نسبت به شرایط ابراز نگرانی کند. این سفر 

همچنین در شرایطی انجام شد که دولت جو بایدن برای نخستین بار فرضیه 

بازگشت تشکیات خودگردان به غزه را اعام کرده و در عین حال خود را حامی 

تمام قد رژیم صهیونیستی در این جنگ نشان داده است. نگرانی غربی ها از بروز 

تنش در کرانه باختری از زمانی بیشتر شد که ارتش رژیم صهیونیستی در قالب 

عملیات علیه حماس، جنین و نابلس را زیر آتش و بمباران گرفت.

همین تعارضات سبب شده است، ساکنان رام الله به دیدار بلینکن با مقامات 

تشکیات خودگردان ناخرسند باشند. مردم این منطقه معتقدند امریکا مسئول 

بخش مهمی از تهاجم ها به فلسطین و جنایتی است که علیه مردم غزه صورت 

گرفته است. فادی کوران، رئیس کمپین آواز در رام الله معتقد است: »فشار عمومی 

بر دولت امریکا بسیار مهم است. بلینکن در حال حاضر نیز برخاف خواست غالب 

عموم مردم امریکا و منافع آنها عمل کرده است. بنابراین تداوم فشار عمومی 

می تواند واشنگتن را مجبور به تصمیم گیری در مشارکت با صهیونیست ها در 

قتل عام فلسطینی ها کند یا شرایط آتش بس را تسهیل سازد.«
 

سفر به آنکارا و بغداد

بلینکن پس از دیدار با سران تل آویو و اعام همبستگی دوباره با رژیم صهیونیستی 

در جنگ علیه حماس، در امان با مقامات اردن و هیأت عالی رتبه مصر دیدار کرد. 

اما خروجی این سفر نیز تفاوتی با دیدار با محمود عباس نداشت و وزیر خارجه 

امریکا همچنان با رد درخواست آتش بس فوری برای پایان قتل عام غیرنظامیان 

غزه، وقفه بشردوستانه را مورد تأکید قرار داد و اعام کرد آتش بس تنها فرصتی به 

حماس می دهد تا با تجدید قوای بیشتر حمات جدیدی را علیه رژیم صهیونیستی 

داشته باشد. این در حالی است که تل آویو و شریک عالی رتبه اش واشنگتن جنگ 

بی امان در غزه را بدون در نظر گرفتن جان غیرنظامیان و حتی زنان و کودکان تنها 

راه دستیابی به اهداف خود می بینند.

با این مقدمه، وزیر خارجه جو بایدن عازم مقصد بعدی اش ترکیه شده است تا 

با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور دیدار کند. براساس آنچه سایت 

وزارت خارجه امریکا نوشته است بلینکن قرار است در سفر به آنکارا، همچون اردن، 

با عَلمَ حمایت از غیرنظامیان، در ظاهر بستر ورود کمک های بشردوستانه را به غزه 

فراهم کند و برای آوارگانی که مجبور به کوچ اجباری شده اند، تعیین تکلیف کند.

در واقع سفر بلینکن به ترکیه در شرایطی صورت گرفته که روابط میان آنکارا 

و تل آویو بشدت متشنج شده و وزارت خارجه ترکیه اعام کرده است با توجه 

به تراژدی انسانی در حال وقوع در غزه در پی حمات مداوم صهیونیست ها به 

غیرنظامیان و امتناع این رژیم از درخواست ها برای آتش بس و ورود کمک های 

بشردوستانه، این کشور سفیر خود در تل آویو را برای رایزنی به آنکارا فراخوانده است. 

این اقدام آن هم در آستانه سفر وزیر خارجه امریکا با واکنش رژیم صهیونیستی 

روبه رو شد و وزیر خارجه کابینه نتانیاهو نیز تأکید کرد با توجه به جانبداری ترکیه 

از حماس، دستور بازگشت دیپلمات های این رژیم در ترکیه را داده است. این در 

حالی است که این دیپلمات ها از 27 مهر خاک ترکیه را ترک کرده اند.

در همین حال رجب طیب اردوغان نیز خاطرنشان کرد که دیگر با نتانیاهو 

مذاکراتی نخواهد داشت. در همین حال مخالفان به سفر وزیر خارجه امریکا به 

ترکیه از دو روز گذشته با راهپیمایی های گسترده و تجمع مقابل سفارت امریکا 

در آنکارا اعتراض خود را فریاد زدند. در این تجمع اعتراضی انجمن جوانان 

آناتولی با صدور بیانیه ای جنایات صهیونیست ها به پشتیبانی امریکا را محکوم 

و حمایت همه جانبه از مقاومت فلسطین را ابراز کرد. در این تظاهرات همچنین 

مردم از شهرهای دور و نزدیک خود را به آنکارا رسانده و در این اعتراضات شرکت 

بودند. کرده 

عاوه بر این حامیان فلسطین در ترکیه مقابل پایگاه آمریکایی اینجرلیک نیز 

تجمع و اعتراض خود به مواضع واشنگتن در قبال جنایات تل آویو را اعام کردند.

با تمام این نابسامانی ها، وزیر خارجه امریکا دیروز با شعارهای مشابه به عراق نیز 

سفر کرد. این در حالی بود که گردان های حزب الله عراق اعام کرده بودند که با 

تشدید تنش بی سابقه ای از این مقام امریکایی استقبال خواهند کرد.

یک تهدید بالقوه

سفر آنتونی بلینکن در میانه راه یک نکته مهم در برداشت و آن هم آشکار کردن 

تناقض بزرگ میان سران عرب و امریکا بر سر مسأله آتش بس در تقابل حماس 

و رژیم صهیونیستی بود. از سوی دیگر بدون شک جایگاه امریکا در معادله این 

جنگ انتقادات زیادی را نسبت به امریکایی ها ایجاد کرده است. انور گارگاش، 

مشاور دیپلماتیک رئیس جمهور امارات معتقد است: »اگر این جنگ طولانی شده 

و بحران ها بویژه بحران های بشردوستانه در وضعیت حادی قرار گیرد، نقش امریکا 

در این شرایط حیاتی می شود اما دیگر نمی تواند کارآمد باشد.«

مروان بشاره، تحلیلگر سیاسی نیز معتقد است: »وقتی بلینکن برای بار اول، دوم و 

سوم به »آتش بس« نه می گوید به معنای آن است که او به جنگ، آری گفته است.«

تراکم آسیب

اردن

مصر

غزه

کرانه باختری

مصر

مرکز رسانه ای غزه:

اسرائیل از هفتم اکتبر تا پایان این ماه 

بیش از 18 هزار تن بمب بر سر مردم نوار 

غزه ریخته که یک و نیم برابر قدرت بمب 

اتمی است که در جریان جنگ جهانی 

دوم بر هیروشیما انداخته شده بود

از هفت اکتبر رژیم صهیونیستی

به این ترتیب غزه را هدف قرار داده است

افکندن

18 هزار تن
بمب

1.5 برابر پر قدرت تر
از بمب اتمی که بر هیروشیما 

انداخته شده بود

خسارات آن شامل تخریب

بیش از 200 هزار ساختمان

ویرانی کامل

32 هزار و 500 ساختمان

باعث خسارت کلی به

230 مدرسه
ویرانی

45 مدرسه

و به طور کامل تخریب آنها

از کار افتادن

12 بیمارستان
 از 35 بیمارستان غزه

به دلیل تخریب یا فقدان سوخت

شمال غزه

غزه

دیر بلح

خان یونس

رفح

بیمارستان الاهلی

بیمارستان

فلسطینی ترکیه ای

اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی افزایش یافت

شکاف از درون

در حالی که سیاستگذاران صهیونیستی در سایه اختاف عدیده گذشته به طور 

محتاطانه ای فضای سیاسی و کابینه جنگ را مدیریت می کنند، اما این شکاف ها 

همچنان در کالبد رژیم صهیونیستی در حال ریشه دواندن است.

بعد از شوک عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی در بدنه سیاسی، همه ارکان داخلی 

در پی یافتن چرایی وقوع این عملیات و سرپوش گذاشتن به ضعف سیستماتیک 

خود، انگشت اتهام را به سمت نتانیاهو و سیاست های اعمالی او در کنترل حماس 

گرفتند. آنها همچنین نتوانستند به اجماعی برای چگونگی مقابله با شرایط به 

وجود آمده و گروه های مقاومت برسند و تدارکاتی را برای مهار عملیات و انتشار 

آن در سرزمین های اشغالی در نظر بگیرند. اخبار منتشره از کنش های مقامات 

به خوبی اختافات درونی را انعکاس می داد. بنیامین نتانیاهو برای کاستن از فشار 

انتقادات علیه خود به انتقاد از سازمان اطاعات ارتش )امان( و سازمان امنیت 

داخلی )شاباک( پرداخت و آنها را مسئول شکست در عملیات طوفان الاقصی دانست. 

او پس از تحت فشار قرار گرفتن از سوی محافل درونی مجبور به عذرخواهی شد. 

همه اینها در حالی است که محبوبیت نتانیاهو شتاب منفی به خود گرفته است. 

طبق نظرسنجی 6 اکتبر 2023 )یک روز قبل از شروع جنگ( حزب لیکود به رهبری 

نتانیاهو افت زیادی داشته و از 28 کرسی در نظرسنجی به 18 کرسی تنزل یافت. 

این آمار بعد از طوفان الاقصی سقوط  کرد و طبق نتایج نظرسنجی جدید، تنها 27 

درصد از ساکنان اراضی اشغالی، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 

گزینه ای مناسب برای تصدی این منصب می دانند.

از سوی دیگر این اختافات بین نتانیاهو و ارتش در طرح ریزی برای حمله زمینی 

و برخورد با مبارزان حماس و دیگر گروه های مقاومت نیز برقرار است و ارتش به 

عزم حمله زمینی تأکید دارد. در آن سو، حتی در حزب لیکود نیز اختافاتی برای 

رویارویی زمینی وجود دارد. گروهی خواهان حمله بی وقفه زمینی و مقطعی هستند، 

گروهی نیز معتقدند، ارتش اسرائیل باید به صورت کامل وارد غزه شده، حماس 

را نابود و غزه را به صورت کامل اشغال کند. نظر گروه سوم نیز چنین است که 

جنگ باید هرچه سریع تر تمام شده و تکلیف اسرا از طریق مذاکره مشخص شود.

در نتیجه، برآیند این اختافات و پیوند آن با اختافات گذشته، می تواند وضعیتی 

بدتر از این را برای رژیم رقم بزند. اگر با این پس زمینه، سیر صعودی نارضایتی 

از نتانیاهو در حد یک مطالبه جدی برای حذف او یا حتی منجر به برکناری او از 

جایگاه نخست وزیری شود، بحران تعمیق  یافته گذشته در کنار بحران های تولید 

شده جدید، وضعیت وخیمی را چه در عرصه سیاسی و چه در عرصه اجتماعی و 

بین المللی برای سرزمین های اشغالی به وجود خواهد آورد.
 

پیوند اختلافات گذشته و حال و شکافی عمیق تر

آنچه که از فضای داخلی صهیونیست ها رصد می شود، بیانگر آن است که با وجود 

گذشت 30 روز از عملیات 7 اکتبر، اختافات به طور حل نشده باقی مانده و می رود 

که با پیوند به اختافات گذشته، بحران سیاسی را در سرزمین های اشغالی رقم 

بزند. اکنون حزب لیکود به عنوان اصلی ترین حزب حاضر در ائتاف دولتی در 

پی عملیات موفقیت آمیز حماس دچار اختافات فراوان شده که می تواند در 

آینده نزدیک و شاید با آرام تر شدن فضای جنگی، منجر به انشقاق در درون این 

حزب شود. عرصه سیاسی سرزمین های اشغالی پیش از عملیات طوفان الاقصی، 

دچار تنش های بسیاری بود که نماد آن تشکیل دولت و کابینه و سلسله انحال 

کنست )پارلمان( و برگزاری سریالی انتخابات و همچنین اعتراضات شهرک نشینان 

در شنبه های اعتراضی در مقابل اصاحات قضایی نتانیاهو بود.

در نتیجه سیاست داخلی رژیم صهیونیستی در سال های اخیر صحنه نمایش بی ثباتی 

بوده است و ناظران تأکید می کنند که ریشه این بی ثباتی سیاسی در رژیم صهیونیستی 

در سال های اخیر قرار ندارد. بی سابقه بودن این بحران ها به حدی رسید که 

حتی مقامات عالی رتبه رژیم نیز به آن اذعان داشتند. اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 

صهیونیستی در شهریورماه در ارتباط با لایحه تغییرات قضایی بار دیگر در خصوص 

پیامدهای این طرح هشدار داد و گفت که هرگز رژیم صهیونیستی تاکنون شاهد چنین 

بحرانی در سطح داخلی نبوده است. کارشناسان رژیم صهیونیستی معتقد بودند، تاش 

نتانیاهو اوضاع را به سمت درگیری، جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق می دهد.
 

اختلافات با امریکا

بعد از روی کار آمدن نتانیاهو و کابینه افراطی او، اختافات زیادی بر سر مسائلی چون 

طرح جنجالی اصاحات قضایی و همچنین تشدید خشونت علیه فلسطینیان با 

امریکا به وجود آمد. کاخ سفید تندروی های کابینه را بر خاف منافع عمومی رژیم 

صهیونیستی می دانست اما افراط گرایان این دست سیاست های تهاجمی و خشونت 

را راهکاری منحصر به فرد برای ارعاب و اعمال فشار علیه فلسطینی ها می دانستند. 

کار به آنجا کشید که حتی بایدن و نتانیاهو با زبان تندی یکدیگر را خطاب قرار داده 

و خط و نشان می کشیدند. در داخل نیز وزرای کابینه در پاسخ به رفتار بایدن، از 

لحن تندی استفاده می کردند که در نهایت روابط آنها به اصطکاک گرایید.

به عنوان نمونه، هنگامی که جو بایدن توزیع عامدانه ساح میان شهرک نشینان 

اشغالی توسط مقامات صهیونیستی را تندروی در حق ساکنان کرانه باختری 

می نامید، ایتامار بن گویر، وزیر تندرو رژیم صهیونیستی به او تاخت و گفت، 

اسرائیل بخشی از قلمرو امریکا نیست که در امور داخلی این رژیم مداخله کند.

بعد از طوفان الاقصی که توانسته بود ریشه های بنیادین رژیم را نشانه بگیرد، اما 

صهیونیست ها در کنار امریکا باقی ماندند تا لااقل بتوانند در این سردرگمی و ناتوانی 

از تصمیم  گیری، راهکاری را در پیش گیرند.

عمق ضعف سیستماتیک آنجا خود را مشخص کرد که امریکا بدون هیچ مقاومتی 

از سوی اعضای کابینه توانست سکاندار وضعیت بحرانی سرزمین های اشغالی شود. 

در این بین اما برخی مقامات از اینکه تحت فرماندهی امریکا قرار گرفته و استقال 

فکری شان زیر سؤال رفت، بسیار دلخور بودند. این موضوع حتی در میان ساکنین 

سرزمین های اشغالی نیز مشاهده می شد و آنها از اینکه رژیم قابلیت و توانایی 

مدیریت اوضاع را ندارد، ناامید بودند. وابستگی به ظرفیت های سیاسی و نظامی 

واشنگتن و حتی دیگر دولت های اروپایی برای کنترل اوضاع آن هم با قید فوریت 

به خوبی نمایی از قدرت پوشالی نهادهای نظارتی و تصمیم گیری صهیونیست ها را 

در عرصه جهانی به نمایش گذاشت که نمونه آن لزوم ورود بی سابقه رئیس جمهور 

ایالات متحده با جت جنگی در خاک سرزمین های اشغالی بود. از این رو، ترسیم 

چنین تصویر شکننده و وابسته ای از صهیونیست ها نزد جهانیان، موجب سرخوردگی 

افکار عمومی داخلی آن شده و در نتیجه  به مرور زمان به محلی از بروز اختافات 

درونی رژیم مبدل خواهد شد.

روز گذشته محمد بن عبد الرحمان آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر 

طی کنفرانس مطبوعاتی با تأکید بر تداوم میانجیگری ها برای آزادسازی اسرا 

و نیز ضرورت امدادرسانی بدون توقف برای مردم تحت محاصره در غزه، بیان 

داشت: »رژیم اشغالگر اسرائیلی در حال ارتکاب کشتارهای جمعی و پاکسازی 

نژادی در غزه است.«

ندانست و آنها را شرم آور نامید و از بازگشایی گذرگاه رفح به شکلی گسترده تر برای او واکنش های بین المللی به حمات رژیم صهیونیستی را در سطح مطلوب 

رفع نیازهای اصلی نوار غزه ابراز امیدواری کرد. نخست وزیر قطر با تأکید بر اینکه 

به دلیل نبود سوخت برای بیمارستان های غزه روزانه صدها نفر جان خود را از 

دست می دهند، گفت: تمرکز ما در این مرحله حفظ جان غیرنظامیان است.

او وضعیت کنونی غزه را رو به وخامت نامید و گفت: »برخورد دوگانه جامعه 

جهانی، اعتماد ملت های منطقه به نهادهای بین المللی را متزلزل کرد.«

نخست وزیر قطر: تل آویو در حال پاکسازی نژادی در غزه است

سخنگوی گردان های القسام از کشته شدن 60 اسیر صهیونیست در حمات 

ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، ابوعبیده، سخنگوی نظامی گردان های 

القسام -شاخه نظامی جنبش حماس- تأکید کرد که از زمان آغاز عملیات 

طوفان الاقصی، در پی بمباران وحشیانه غزه توسط رژیم صهیونیستی، بیش 

از 60 اسیر اسرائیلی کشته شده اند. وی با اشاره به اینکه 23 جسد از اجساد 

اسرای اسرائیلی همچنان زیر آوار است، گفت:»به نظر می رسد به خاطر ادامه 

بمباران، قادر نیستیم به این اجساد دست پیدا کنیم.«

ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه هفته گذشته اعام کرد که جنبش حماس 

23۹ اسیر در نوار غزه دراختیار دارد. 

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت که خانواده های 

این اسرا در جریان قرار گرفته اند که خویشاوندان شان در دست حماس 

بازداشت هستند. این در حالی است که شماری از اسرای صهیونیستی در 

بند گردان های القسام، هفته گذشته یک پیام تصویری به بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس و کابینه وی ارسال کردند و خواهان اقدام 

تل آویو برای آزادی آنها شدند.

کشته شدن 60 اسیر صهیونیست توسط صهیونیست ها

یک اردوگاه دیگر هدف حمله ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت

اندوه المغازی

گروه جهان / تظاهرات ساکنان اراضی اشغالی فلسطین در تل آویو که 

خواهان آتش بس هستند، به صحنه درگیری لفظی بین آنها و حامیان جنگ 

و همچنین درگیری ها با پلیس تبدیل شد.

به گزارش منابع عبری، شامگاه روز شنبه هزاران شهرک نشین با برپایی 

تظاهرات مقابل اقامتگاه نتانیاهو در قدس اشغالی، خواستار استعفای 

فوری نخست وزیر رژیم صهیونیستی شدند. این تظاهرات بجز تل آویو در 

شماری دیگر از شهرهای اراضی اشغالی فلسطین نیز برگزارشد. به گزارش 

ایسنا منابع عبری زبان گزارش دادند که شهرک نشینان صهیونیست در 

هشت شهر و منطقه در سرزمین های اشغالی 1۹48 دست به تظاهرات زده 

و از کابینه نتانیاهو خواستند هرچه سریع تر قرارداد مبادله اسرا با حماس را 

به امضا رسانده و اسرای صهیونیست در غزه را آزاد کند. تظاهرات کنندگان در 

تل آویو نیز خواستار اعمال فشار بر کابینه نتانیاهو جهت تاش برای آزادی 

اسرائیلی های اسیر در غزه شدند. بر اساس این گزارش، تظاهرات کنندگان 

همچنین خواستار اقدام فوری کابینه نتانیاهو برای امضای قرارداد مبادله اسرا 

با حماس و آزادی اسرای صهیونیست از غزه شدند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، وضعیت اسرای رژیم صهیونیستی تبدیل به 

یک عامل اختاف در جامعه صهیونیست ها نیز شده است. طوری که 

هرچند خانواده های اسرای صهیونیست در نوار غزه هر هفته در تل آویو 

تظاهرات می کنند تا بستگانشان هر چه زودتر به خانه بازگردند، اما 

گروهی دیگر القائات نخست وزیر این رژیم را تکرار کرده و می گویند: »این 

اسرا مانند هزینه های جانبی جنگ هستند.« مسأله آتش بس نیز دیگر 

نقطه شکاف و اختاف در جامعه رژیم صهیونیستی شده است. گروهی از 

اسرائیلی ها نیز خواستار آتش بس و سازماندهی تظاهرات علیه جنگ در 

غزه هستند و به همین دلیل سراغ معترضان آتش بس می روند و سعی 

می کنند پاکاردهای آنها را از دستشان بگیرند این هم باعث تنش لفظی 

با صداهای بلند می شود.

نتانیاهو مرد منفور

شبکه 13 تلویزیون »اسرائیل« اعام کرد که نتایج آخرین نظرسنجی انجام 

شده نشان می دهد که 76 درصد »اسرائیلی ها« خواهان استعفای نتانیاهو 

بوده و تنها 18 درصد خواهان بقای او در قدرت هستند. بر اساس این 

نظرسنجی همچنین 44 درصد معتقدند که نتانیاهو مسئول شکست هفتم 

اکتبر است و 33 درصد فکر می کنند که رئیس ستاد و افسران ارشد ارتش 

مسئول هستند. تنها حدود پنج درصد مسئولیت را بر عهده وزیر جنگ یوآو 

گالانت می دانند. عاوه بر این تنها 28 درصد پاسخ دادند که در مدیریت جنگ 

به نتانیاهو اعتماد دارند، در حالی که ۵6درصد پاسخ دادند که به او اعتماد 

ندارند. 47درصد نیز در پاسخ به این سؤال که نخست وزیر نتانیاهو اکنون 

چه باید بکند، پاسخ دادند که او باید در پایان جنگ استعفا دهد و 2۹درصد 

پاسخ دادند که باید فوراً استعفا دهد.

تظاهرات علیه نتانیاهو در تل آویو

خودروهای زرهی و تانک های اسرائیلی چگونه شکست خوردند؟

توانمندی جدید مقاومت به نام »یاسین«

اخیراً نیروهای اشغالگر صهیونیستی تاش خود را 

برای نفوذ زمینی به غزه به صورت محدود و در چندین 

منطقه از دوجهت اصلی آغاز کرده اند، از شمال: نزدیک 

بیت لاهیا و بیت حانون و از جنوب: محله الزیتون. این 

مناطق تقریباً خالی از سکنه هستند و بجز زمین های 

کشاورزی موارد حاد امنیتی خاصی در آنجا نبوده است. 

اشغالگرانی که به عمق چندین کیلومتری نوار غزه 

نفوذ کرده اند، در واقع وارد مناطقی شده اند که به 

عنوان اراضی سوخته تلقی می شوند، درنتیجه نیروهای 

مقاومت این امکان را به نیروهای اشغالگر دادند تا 

بتوانند بدون هیچ گونه مانع یا کمینی که خطر جدی 

داشته باشد، نفوذ کنند.

با این حال، به محض نزدیک شدن نیروهای اشغالگر 

به مناطق شهری، مانند خیابان صاح الدین که نوار 

غزه را از طول به دو نیم تقسیم و شمال آن را به جنوب 

متصل می کند، با واکنش شدید آتش مقاومت مواجه 

شدند که به سرعت نیروهای اشغالگر را از این خیابان و 

اطراف آن بیرون راندند زیرا اشغالگران از تثبیت مواضع 

نظامی برخوردار نبودند. اما براستی نیروهای مقاومت از 

چه عاملی برای بازدارندگی و دور نگه داشتن اشغالگران 

از مناطق شهری استفاده می کنند؟
 

پرتابگرهای یاسین

برای انجام یک عملیات زمینی از ادواتی همچون 

تانک ها و خودروهای زرهی، آتش توپخانه که معمولاً 

می تواند در کنار هم و به لطف قدرت آتش مداوم و 

بمباران راه را برای حمله هموار کند، استفاده می شود. 

معمولاً بدون تانک و خودروهای زرهی، هیچ عملیاتی 

روی زمین امکان پذیر نیست. خودروهای زرهی روی 

زمین پخش می شوند و سربازان را  داخل خود حمل 

می کنند تا با سربازان پیاده نظام با طرف مقابل مقابله 

کرده و در مقابل آرپی جی های ضدتانک و ضدزره پوش 

بتوانند از خود محافظت کنند.

اما مدافعان )یعنی همان نیروهای مقاومت( ادواتی 

برای جلوگیری از پیشروی یگان های مختلف زمینی در 

اختیار دارند و اولین ابزار نیروهای مقاومت فلسطینی، 

پرتابگرهای یاسین است که حماس در همان روز اول 

عملیات طوفان الاقصی از آن پرده برداری و دشمن 

را غافلگیر کرد. گلوله های پرتابگرهای یاسین 10۵ 

میلیمتری است و کالیبر این گلوله نشان دهنده قطر 

آن است. مقاومت اطاعات زیادی در مورد یاسین 

ارائه نکرد اما همان طور که از شکل گلوله ها پیداست، 

مشخص است که آنها دارای یک کاهک پشت سر 

هم هستند که نوعی وسیله انفجاری است با دو 

مرحله انفجار و برای ضربه به انواع خودروهای زرهی 

و تانک های اسرائیلی طراحی شده است.

در مرحله اول این کاهک معمولاً یک انفجار کوچک 

با هدف ایجاد سوراخ در لایه بیرونی هدف یا زره ایجاد 

کرده و سپس چاشنی اصلی آن برای انفجار در پوسته 

هدف عمل کرده و می تواند نیروی کامل این گلوله 

انفجاری را به جای نفوذ در داخل تانک یا خودروی 

زرهی به سمت بیرون هدایت کند.

اما در مرحله دوم یک بار انفجاری بزرگتر که به دنبال 

مرحله اول است پدید می آید و از شکافی که در هدف 

رخ داده استفاده می کند و سپس تمام قدرت خود را 

به سمت وسیله نقلیه زرهی یا تانک تخلیه می کند و 

باعث ایجاد انفجار بزرگتر در آن می شود و با آسیب به 

لایه داخلی هدف یا اجزای آن و درنتیجه از کار انداختن 

وسیله نقلیه به سربازان داخل آن آسیب زده و آن را از 

حرکت می اندازد.

هنگامی که این پرتابه به هدف برخورد کند پس از 10 

متر موتور داخلی آن )پرتابه( روشن شده و چهار بال 

آن باز می شود و به پرتابه در طول پرتاب حالت مانا 

داده و حداکثر با سرعت 300 متر بر ثانیه برای اصابت 

به هدف هایی با فاصله و برد 200 متری است. چنانچه 

برای این پرتابه ها تخمین زده می شود تقریباً ۵0 درصد 

احتمال اصابت به یک هدف متحرک )و نه ثابت( 

دارند، به این معنی که شلیک 20 تای آنها به 10 هدف 

ضربه وارد می کند.

 RPG-7 این نوع پرتابه ها معمولاً از نوعی موشک روسی

 

که یک راکت انداز پرتابی است و روی شانه حمل 

می شود استفاده می کنند و معمولاً توسط دو نفر 

هدایت می شود که اولی حامل ساح و دومی دستیار 

است که پرتابه های اضافی را حمل کرده و می تواند از 

پرتاب کننده دفاع کند.

ما به سادگی در مورد یکی از شاهکارهای جنگی صحبت 

می کنیم، مشهور ترین پرتاب کننده موشک ضدتانک 

که از سال 1۹61 ساخته شده است، RPG-7 قدرتمند 

و ساده است و تاکنون بیش از ۹ میلیون قبضه تولید 

شده است. این ساح عاوه بر تعداد زیادی سازمان 

نظامی نامنظم در بیش از 40 کشور نیز استفاده می شود 

و درعین ارزان بودن عاوه بر داشتن دقت از قدرت 

بالایی برخوردار است و قیمت آن بین ۵00 تا 2000 دلار 

برای هر پرتابگر است.
 

قدرت کورنت

در عملیات طوفان الاقصی موشک های کورنت به 

وضوح دیده شدند زیرا از آنها برای انهدام خودروهای 

زرهی اسرائیلی »نامر« استفاده شد و استفاده از آنها 

در صحنه هایی از حمله اخیر به غزه برای هدف قرار 

دادن خودروهای زرهی استفاده شد. به نظر می رسد که 

نیروهای مقاومت فلسطینی برای پیشگیری از پیشروی 

دشمن از توان بالایی برخوردار هستند.

»کورنت« یک موشک هدایت شونده روسی است که 

برای استفاده در مواجهه با تانک ها و خودروهای زرهی 

در جنگ زمینی طراحی شده است. این موشک از نسل 

سوم آن است که به عنوان جایگزین سامانه های نسل 

اول و دوم مانند »فاگوت« و »کونکورس« ساخته شده و 

در ارتش روسیه استفاده می شد.

کورنت با استفاده از موشک های ضدتانک با قابلیت 

انفجار قوی )HEAT( با ایجاد شکافی در قسمت جلوی 

هدف موجب انفجاری قوی و دقیق می شود که مانند 

موتوری پرسرعت منفجر شده و باعث افزایش نفوذ 

ماده منفجره به داخل هدف می کند.

کاهک 1۵2 میلی متری »هیت« یکی از قدرتمندترین 

ساح های هدایت شونده ضدتانک است که تا به حال 

ساخته شده است و می تواند تا عمق 1000 تا 1200 

میلی متری هدف   نفوذ کند. مهم تر از همه اینکه این 

موشک دارای لیزری نیمه خودکار برای هدایت بهتر به 

سمت هدف است.

کورنت شهرت وحشتناک خود را در میدان نبرد از برد 

بالای خود می گیرد که بسیار بیشتر از موشک های 

ضدتانک کنونی است. به عنوان مثال، موشک جاولین 

می تواند کاهک جنگی را در فاصله 2.۵ کیلومتری 

پرتاب کند، درحالی که حداکثر برد موشک کورنت به 

۵.۵ کیلومتر می رسد.
 

جنگ شهری

موارد فوق تنها نمونه ای برای نشان دادن سیستم 

مقابله با ادوات زرهی بود. با این اوصاف هنوز در مورد 

انبار مهمات حماس از مواد منفجره گرفته تا گلوله های 

خمپاره و موشک های کوتاه برد و ساح های سبک و 

غیره مانند تک تیراندازها یا همان قناصه چی هایی 

که توان رزمی آنها در عملیات زمینی و هدف قرار دادن 

دشمن اشغالگر بالاست صحبت نکردیم. چنانچه 

حماس پیشتر در 30 اکتبر با انتشار تصاویری در کانال 

تلگرامی قسام عنوان کرد که از این ادوات برای هدف 

قرار دادن سربازان اشغالگر استفاده کرده است. اما 

سوا از تجهیزات نظامی باید به این موضوع توجه کرد 

که نیروهای دفاعی نسبت به تاکتیک جنگ شهری از 

موقعیت برتری نسبی در مقابل مهاجمان )در اینجا 

منظور نیروهای اشغالگر اسرائیلی است( برخوردارند و 

همانگونه که برخی از تحلیلگران می گویند رسیدن به 

منطقه مورد نظر یک چیز است و تثبیت و حفظ آن چیز 

دیگری است، زیرا ماندن در چنین زمینی سخت تر و 

خطرناک تر از دست یافتن به آن است.

نبرد شهری همیشه نقاط قوت بارز و باکیفیتی برای 

مقاومت فراهم می کند، به طوری که نه تنها عبور از 

خیابان برای سربازان اشغالگر خطرناک است بلکه 

حتی برای هریک از پیشرفته ترین ارتش های جهان 

نیز کار بسیار خطرناکی است. برای همین معمولاً آنها 

از بمب های منهدم کننده بتن برای عبور از یک خانه 

به خانه ای دیگر استفاده می کنند.

موقعیت مدافع در جنگ شهری معمولاً بهتر است 

حمید مهدوی راد
مترجم

تحلیل روز

و به گفته کارشناسان این حوزه حفاظت از شهرها 

برای کسانی که در داخل آنها هستند همیشه آسانتر 

از تصرف آنها توسط مهاجمان است، زیرا عملیات در 

منطقه شهری پیچیده تر بوده و به نیروهای مقاومت 

کمک می کند تا به لطف تاکتیک های جنگ نامنظم 

و با شناخت و اطاعاتی که از ساختمان ها دارند 

بتوانند در مواردی چون اطاعات و شناسایی کار را برای 

مهاجمان سخت تر کنند.

در نهایت حماس می داند که به لحاظ تجهیزات 

ضعیف ترین طرف این نبرد است، اما به لحاظ مانور 

بر داشته هایش مانند موقعیت خود در نوار غزه و 

مانور در مسائل سیاسی )مثاً از طریق مؤلفه تبادل 

زندانی ها( بسیار حرفه ای تر عمل می کند و با حضور 

نیروهای خود در میدان نبرد با وارد کردن بیشترین 

خسارات ممکن به ارتش اشغالگر اسرائیل و بالا 

بردن هزینه عملیات، در هرمرحله ای می تواند خود 

را با شرایط تطبیق دهد و تاکتیک های جدیدی در 

زمینه های دفاعی برای کند کردن حرکت اشغالگران 

اسرائیلی ایجاد کند و این امر به نوبه خود می تواند 

فشار را بر تصمیم گیرندگان سیاسی در رژیم اشغالگر 

که با وضعیتی آشفته و نابسامان روبه رو هستند، 

افزایش دهد.

Qasam

گروه جهان / روز گذشته همزمان با حضور آنتونی بلینکن، وزیرخارجه امریکا 

در اراضی اشغالی فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به بمباران اردوگاه 

دیگری در نوار غزه کرد و شمار زیادی از ساکنان اردوگاه المغازی را به شهادت 
رساند.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، در بمباران این اردوگاه که در مرکز 

نوار غزه بود، سه خانه هدف گرفته شدند که در نتیجه آن دست کم ۵1 نفر 

به شهادت رسیدند. در همین ارتباط اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 

غزه خبر داد: »بیشتر شهدای این حمله کودکان و زنان بودند.« این در حالی 

است که منابع بیمارستان شهدای الاقصی خبر داده اند، یکی از شهدای این 

حمله نوزادی 10 روزه بوده است.

این حمله همچنین بیش از 100 زخمی بر جا گذاشت که به بیمارستان 

شهدای الاقصی منتقل شدند. بنا بر گزارش ها حال برخی از زخمی ها وخیم 

گزارش شده است. مدیر کل بیمارستان های غزه نیز تأکید کرد، شدت جراحت 

برخی از زخمی ها طوری است که باید مورد عمل جراحی قرار گیرند اما با توجه 

به تعداد بالای زخمی ها و اندک بودن کادر درمان امکان رسیدگی به همه آنها 

وجود ندارد. برخی منابع خبری داخل غزه نیز تأکید کردند، احتمال افزایش 

شهدای این حمله می رود زیرا هنوز آواربرداری ها انجام نشده و احتمال دارد 

تعدادی از قربانیان هنوز زیر آوار باشند.

در پی این حمله، جنبش حماس در واکنش به این جنایت، با اشاره به کشتار 

مدرسه الفاخوره همزمان با حضور وزیر خارجه امریکا در اراضی اشغالی اعام 

کرد: »رژیم اشغالگر در اردوگاه المغازی با بمباران مستقیم خانه های شهروندان، 

مرتکب کشتار جدیدی شد که در آن نزدیک به ۵1 نفر شهید شده و صدها نفر 

دیگر زخمی شدند، در حالی که بیشتر آنها زنان و کودکان بودند. این کشتار 

به سریال کشتارهایی که این رژیم اشغالگر نازی مرتکب شده، همانند کشتار 

مدرسه اسامه بن زید و قتل عام مدرسه الفاخوره افزوده شد، کشتار الفاخوره 

همزمان با حضور بلینکن، وزیر خارجه امریکا در تل آویو و منطقه انجام شد 

و این مسئولیت دولت امریکا در این کشتار را که با ساح های امریکایی و با 

چراغ سبز بایدن، رئیس جمهور آن انجام شد، ثابت می کند.«

افزایش شمار شهدای جنگ غزه

کشتار جدید ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه المغازی در حالی رخ داده است 

که اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه روز گذشته جدیدترین آمار 

شهدای این جنگ را اعام کرد و گفت: »شمار شهدای حمات ارتش رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه به ۹770 نفر از جمله 4800 کودک، 2۵۵0 زن و ۵۹6 

سالمند افزایش یافت. تاکنون 24 هزار و 808 نفر نیز در نتیجه این تجاوزات 

مجروح شده اند. ما همچنین 2660 اباغیه مفقودی از جمله مفقودی 1270 

کودک را دریافت کرده ایم.«

وی همچنین تأکید کرد: »از همه طرف ها می خواهیم مسیر ایمنی را برای 

انتقال کمک ها به غزه ازجمله سوخت فراهم کنند. گذرگاه های امنی وجود 

ندارد و اظهارات در این باره دروغ است. ما تأیید می کنیم که برای سومین روز 

متوالی نتوانستیم مجروحان را به بیمارستان های مصر منتقل کنیم.«
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در حالی که این روزها امریکای لاتین تبدیل به یکی از قطب های اصلی مخالفت ها با اقدامات رژیم 
صهیونیستی شده است، دیروز نیز یک راهپیمایی دیگر در حمایت از ملت فلسطین در یکی از مناطق 
شرقی شهر کاراکاس، پایتخت ونزوئلا برگزارشد. این راهپیمایی با حضور بیش از 30 هزار نفر از مردم ونزوئلا 
و همچنین سفیر فلسطین در ماراکاس »دلسی رودریگز« و معاون اجرایی رئیس جمهور ونزوئلا و »نائوم 
فرناندز«نایب رئیس حزب حاکم سوسیالیستی متحد ونزوئلا در امور بسیج مردمی برگزار شد. در این 
راهپیمایی معاون اجرایی رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی نسل کشی اشغالگران در غزه و دوگانگی کشورهای 
غرب در برابر فاجعه انسانی جاری در فلسطین را محکوم و اظهار کرد که سازمان ملل متحد در برابر بی توجهی 

اسرائیل به درخواست های مکرر برای آتش بس در غزه و توقف جنایت هایش، شکست خورده است.
رسانه های محلی ونزوئلا نیز گزارش کردند، نیکلاس مادورو رئیس جمهور این کشور با انتشار پیامی رسمی 
در صفحه اجتماعی ایکس، راهپیمایی برگزار شده در شهر کاراکاس از سوی حزب حاکم سوسیالیستی متحد 
ونزوئلا در حمایت از فلسطین را فوق العاده ارزیابی و خاطرنشان کرد، ونزوئلا همصدا با جهان خواستار 
توقف نسل کشی علیه ملت فلسطین در نوار غزه، احترام به حق حیات، صلح، حاکمیت و حق تعیین 

سرنوشت ملت فلسطین است.

کره ای ها نیز با دردست داشتن پرچم فلسطین و در اعتراض به کشتار بی گناهان در غزه 
به خیابان آمدند و خواستار پایان نسل کشی در غزه شدند. گروهی از معترضان به نشانه 
اعتراض و نمادی از کشتارها در غزه کف خیابان دراز کشیدند. شهروندان خشمگین شهر 
ژوهانسبورگ  هم دیروز یکشنبه به خیابان آمدند و در برابر سفارت امریکا تجمع کردند. بر 
اساس برآورد پلیس آفریقای جنوبی جمعیتی بالغ بر 5 هزار نفر با تجمع مسالمت آمیز در 
مقابل کنسولگری امریکا گردهم آمدند و به سیاست های جنایتکارانه امریکا در حمایت 

بی چون و چرا از رژیم صهیونیستی اعتراض کردند.
در این تجمع که با حضور اقشار مختلف از مسلمانان و غیر مسلمانان برگزار شد، سخنرانان 
ضمن تشریح جنایات رژیم صهیونیستی بر مبارزه مسلحانه تا زوال این رژیم تأکید کردند. 
شرکت کنندگان با در دست داشتن پرچم های حزب الله، حماس و فلسطین و با در دست 
داشتن عکس هایی از امام خمینی، مقام معظم رهبری، سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیه و 
سردار شهید قاسم سلیمانی از مواضع محور مقاومت حمایت کردند.شرکت کنندگان از دولت 

آفریقای جنوبی خواستند روابط سیاسی و اقتصادی را با رژیم آپارتاید اسرائیل قطع کند.

تظاهرات در کره جنوبی و آفریقای جنوبی ادامه اعتراض ها در امریکای لاتین

در میان انفعال دولت ها بویژه دولت های عربی، مردم پای کار هستنددر میان انفعال دولت ها بویژه دولت های عربی، مردم پای کار هستند

تحریم مردمی کالاهای صهیونیستیتحریم مردمی کالاهای صهیونیستی
خود را از فلسطین اشغالی فراخواندند. شامگاه 
سه شنبه گذشته نیز دولت بولیوی اعلام کرده 
بود، در واکنش به جنایت جدید اشغالگران در 
اردوگاه جبالیا در نوار غزه، تمام روابط دیپلماتیک 
خود با رژیم صهیونیستی را قطع می کند. این در 
حالی است که دولت مالزی نیز علاوه بر قطع 
روابط، خبر داد، در راستای حمایت از فلسطین 
و در بحبوحه جنگ غزه، شرکت های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی یا شرکت هایی که وعده 
پشتیبانی از این رژیم را داده اند، تحریم می کند.

 
پویش های مردمی

به موازات اقدامات دولتی برای تحریم رسمی 
کالاهای صهیونیستی، برخی پویش های مردمی 
هم عملاً تحریم غیررسمی، اما شدید این 
کالاها )ساخت صهیونیست ها( را به مرحله 
اجرا درآورده اند. در یک مورد میلیون ها مصری 
طی روزهای گذشته تصمیم به تغییر الگوی 
مصرف و پیوستن به پویش های تحریم کالاهای 
تولیدی رژیم صهیونیستی گرفتند؛ پویش هایی 
به بزرگ ترین  از شبکه های اجتماعی  که 
فروشگاه های زنجبره ای تجاری منتقل شده و 
به خواربارفروشی های کوچک در مناطق مختلف 

هم رسیده است.
بازارها و فروشگاه ها به طور مداوم شاهد افزایش 
تقاضا برای خرید محصولات محلی مصری هستند، 
بویژه که فراخوان های مردمی و اتحادیه های صنفی 
برای توقف خرید محصولات بسیاری از شرکت های 
بین المللی حامی مستقیم اشغالگری اسرائیل 
یا وابسته به کشورهای طرفدار اسرائیل شدت 
گرفته است. شهروندان مصری تحریم را تکلیفی 
واجب برای حمایت از مردم غزه توصیف و تأکید 
دارند با این کار تقاضا برای محصولات تولید داخل و 
حمایت از اقتصاد ملی هم بیشتر می شود. در حال 
حاضر بیشترین  کالاهایی که با تحریم شهروندان 
مصری روبه رو شده شامل مواد غذایی، نوشیدنی 
و آرایشی می شود که انواع آب گازدار، برخی از انواع 
قهوه و لوازم بهداشتی در رأس آن قرار دارد. یوسف 
طلعت، رئیس هیأت مدیره شرکت تولید آب 
معدنی گازدار اسپیرو اسپاتس در نشست مطبوعاتی 
اخیر خود گفته است، از زمان آغاز روند تحریم 
کالاهای اسرائیلی، فروش این شرکت و تولید این 
محصول حداقل 300 درصد افزایش یافته است. 
وی افزود: »این شرکت پس از افزایش چشمگیر 
تقاضا، فعالیت تولید و بهره برداری خود را تشدید 
کرده تا به صورت شبانه روزی تمام نیازهای بازار 
داخلی را تأمین کند. شرکت مصر کافیه هم که 
تولیدکننده قهوه فوری است اعلام کرد، تولیدات 
این شرکت به شکل قابل توجهی از زمان تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی به غزه افزایش یافته و 
فروش این شرکت در مقطع اخیر 30 درصد بیشتر 

شده است.«
 

تظاهرات گسترده در اندونزی
هر چند سلسله ای از قطع روابط، کاهش 
مناسبات و تحریم کالاهای شرکت صهیونیستی 
یا شرکت های حامی صهیونیست ها توسط 
برخی کشورها صورت گرفته است، اما کماکان 
باید به سکون و رکود سیاسی و دیپلماتیک علیه 
جنایت صهیونیست ها در غزه اذعان داشت. 
علیرغم انفعال سیاسی و دیپلماتیک، همچنان 
اعتراضات مردمی در تمامی قاره ها ادامه دارد، 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

در حالی که از آغاز عملیات طوفان الاقصی تقریباً 
در تمام کشورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان 
اعتراضات هر روزه و شدید مردمی علیه جنایات 
رژیم صهیونیستی در باریکی غزه شکل گرفته و 
حتی با وجود آنکه برخی کشورهای غیرمسلمان 
و به خصوص امریکای لاتین اقدام به قطع روابط 
با رژیم صهیونیستی و فراخواندن سفرای خود 
کرده اند، اما همچنان جدیت لازم در میان 
دولت های جهان عرب و جهان اسلام دیده 

. د نمی شو
شدت جنایات در غزه به قدری غیر قابل کتمان 
است که عملاً مردم و دولت برخی کشورها را 
به سمت تحریم، بازبینی روابط و حتی قطع 
مناسبات با رژیم صهیونیستی برده است. در 
تازه ترین مورد، کشور چاد هم شامگاه شنبه، 
کاردارش در تل آویو را برای رایزنی و در اعتراض 
به جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی در نوار غزه فراخواند. وزارت خارجه 
چاد »تلفات سنگین غیرنظامیان غزه« را محکوم 
کرد و خواستار برقراری آتش بس در اراضی 
اشغالی فلسطین و ایجاد یک راهکار دائم برای 
مسأله فلسطین شد. چاد و رژیم صهیونیستی 
از زمان »ادریس دبی« رئیس جمهور سابق چاد 
با یکدیگر روابط دیپلماتیک دارند. این روابط 
در زمان ژنرال »محمد دبی« فرزند ادریس دبی 
توسعه پیدا کرد به  نحوی که او اوایل سال جاری 
میلادی به اراضی اشغالی فلسطین سفر کرد و با 

مقامات رژیم صهیونیستی دیدار داشت.
 وزارت خارجه هندوراس نیز روز جمعه اعلام 
کرد، سفیرش در تل آویو را در اعتراض به نقض 
قوانین بشردوستانه بین المللی در نوار غزه به 
منظور مشورت به خاک خود فرامی خواند. با 
تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه مردم 
نوار غزه، تعداد دولت هایی که به این جنایات 
معترض می شوند روزبه روز بیشتر می شود. 
مجلس نمایندگان بحرین پنجشنبه گذشته 
خبر داد، سفیر رژیم صهیونیستی در منامه، خاک 
این کشور را ترک کرده است. بحرین از جمله 
کشورهایی است که در قالب توافق موسوم 
به ابراهیم، روابط خود را با رژیم صهیونیستی 
عادی کرده بود. این نهاد بحرینی با انتشار 
بیانیه ای در سایت خود، گفت: »سفیر بحرین 
در اسرائیل به کشور خود بازخواهد گشت. روابط 
اقتصادی با اسرائیل قطع شده و این مسأله در 
تأیید موضع تاریخی و ثابت بحرین در حمایت 
از مسأله فلسطین و حقوق مشروع ملت برادر 
است.« چهارشنبه گذشته هم وزارت خارجه 
اردن از فراخوانی سفیر این کشور در تل آویو در 
اعتراض به جنایت های رژیم صهیونیستی خبر 
داد. وزارت خارجه اردن اعلام کرد، فراخوانی 
سفیر این کشور از تل آویو بیانگر موضع اردن در 

مخالفت با جنگ آتشین در غزه است.
بامداد چهارشنبه گذشته همچنین دولت های 
شیلی و کلمبیا در اعتراض به کشتار مردم نوار 
غزه توسط رژیم جعلی صهیونیستی، سفیران 

کما اینکه پایتخت اندونزی، دیروز )یکشنبه، 5 
نوامبر(، شاهد برگزاری تظاهرات صدها هزار نفری 
در حمایت از فلسطین و مردم مظلوم نوار غزه 
بود. این تظاهرات مسالمت آمیز به دعوت شورای 
علمای اندونزی )MUI(، عالی ترین مرجع اسلامی 
این کشور و با حمایت دولت و سازمان های 

اسلامی و بودایی و مسیحی برگزار شد.
به گزارش منابع رسانه ای که فارس منتشر کرده، 
از آغاز حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
و بمباران این منطقه، این چندمین بار است 
که مردم اندونزی در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین به خیابان آمده اند. روز شنبه نیز، 
هزاران اندونزیایی در نزدیکی بنای یادبود ملی 
کشورشان در جاکارتا، برای ابراز همبستگی با 
فلسطینی ها، تظاهرات کردند. دو هفته پیش نیز 
بیش از 3000 شهروند اندونزیایی مقابل سفارت 
امریکا در پایتخت این کشور آسیایی تحصن 
کردند و خواستار پایان جنگ و بمباران غزه 
شدند. معترضان که بسیاری از آنها لباس سفید 
بر تن داشتند، پرچم های اندونزی و فلسطین 
را به اهتزاز درآوردند در حالی که 1000 پلیس در 
اطراف سفارت امریکا مستقر بودند. دیروز نیز 
صدها هزار اندونزیایی با لباس های سفید و 
چفیه های فلسطینی در حالی که پرچم های 
فلسطین را در دست داشتند با سر دادن شعار، 

خواستار پایان جنگ و محاصره غزه شدند.
 

تداوم اعتراضات امریکایی ها 
با شدت گرفتن حملات رژیم صهیونیستی به 
مردم بی دفاع غزه و بالا رفتن تعداد شهدای 
فلسطینی به خصوص کودکان، مردم بیشتری 
از سراسر جهان در حمایت از مردم فلسطین 
و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی به 
خیابان ها آمده و خواستار پایان اشغال و کشتار 
در فلسطین شدند. آن گونه که ایسنا به نقل از 
خبرگزاری آناتولی گزارش داده، هزاران معترض 
حامی فلسطین بعد از ظهر روز شنبه در واشنگتن 
دی سی تجمع کردند و سپس به کاخ سفید 
رفتند و بایدن، رئیس جمهور امریکا را به نسل 
کشی متهم کردند و خواستار آتش بس در نوار 
غزه شدند. این اعتراضات تا دیروز یکشنبه 

ادامه داشت.
جمعیت با در دست داشتن پرچم ها و تصاویری 

از فلسطین از سراسر کشور فریاد می زدند: »از 
رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد.« 
برخی دیگر شعار می دادند »زنده باد انتفاضه.« 
گزارش های غیررسمی تخمین می زند که 
بیش از صدهزار نفر در این تظاهرات شرکت 
کردند. بسیاری از معترضان مقابل کاخ سفید 
توقف کردند و در حمایت از مردم فلسطین 
شعار دادند. معترضان همچنین رنگ قرمز 
روی اطراف نرده های کاخ سفید پاشیدند. 
یکی از تظاهرکنندگان حتی از حصار امنیتی 
اطراف کاخ بالا رفت تا پرچم فلسطین را به 
اهتزاز درآورد. به گفته منابع پلیس بیش از 
هزار تظاهرات کننده طرفدار فلسطین تردد در 
میدان هرالد منهتن را مسدود کردند و خواستار 
آتش بس شدند و به سمت سازمان ملل حرکت 
کردند. تظاهرکنندگان طومار بزرگی که روی آن 
اسامی شهدای غزه نوشته بود با خود حمل 

می کردند.
در واشنگتن، سخنرانان چندین سازمان روی 
صحنه آمدند تا »خشم عادلانه« جمعیت را در 
واکنش به کشته شدن حدود 9 هزار فلسطینی در 
غزه از زمان آغاز حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
نشان دهند. بسیاری از سخنرانان به نقش 
ایالات متحده به عنوان متحد اصلی اسرائیل در 
جنگ جاری علیه حماس اشاره کردند - از جمله 
بسته کمکی 14.3 میلیارد دلاری که در این هفته 
توسط مجلس تصویب شد. آنها فریاد می زدند: 
»بایدن، بایدن، تو نمی توانی پنهان کنی! ما 
شما را به نسل کشی متهم می کنیم!« چندین 
تظاهرات کننده که مدعی بودند برای دولت 
بایدن و اعضای کنگره کار می کنند، با در دست 
داشتن تابلوهایی به این تظاهرات پیوستند. 
تظاهرکنندگان نیویورکی نیز ایستگاه قطار 
نیویورک را در اعتراض به قتل عام فلسطینیان در 
غزه توسط صهیونیست ها، تعطیل کردند. عمده 

تظاهرکنندگان یهودیان هستند.
 

واکنش اسماعیل هنیه به تظاهرات گسترده 
واشنگتن در حمایت از غزه

برگزاری اعتراضات در امریکا در حمایت از مردم 
فلسطین سبب واکنش رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس شد. اسماعیل هنیه در اظهاراتی 
تأکید کرد که دولت امریکا و دیگر دولت هایی 

که بر جنایت های رژیم صهیونیستی سرپوش 
می گذارند، باید به خواسته ملت های خود که 
خواستار توقف نسل کشی ها در غزه هستند 
گوش دهند.وی گفت که تجمع های ده هزار و 
صدهزار نفری مردم دنیا با تابعیت های مختلف 
نشان می دهد که تمام ملت های دنیا مخالف 
رژیم اشغالگر صهیونیستی و اقدامات وحشیانه 
آن هستند. هنیه خاطرنشان کرد که به مردم 
تظاهرات کننده در واشنگتن و پایتخت ها و 
شهرهای غربی دیگر که با مردم فلسطین 
ابراز همدردی کردند و خواستار توقف تجاوزها 
در غزه شدند، درود می فرستیم. رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس خاطرنشان کرد که 
ملت های دنیا حرف خود را زدند و تأکید کردند 
که فلسطین آزاد است، مقاومت مشروع است و 

اشغالگران رو به نابودی هستند.
 اعتراض ها در انگلیس و ایرلند

در انگلیس نیز حامیان فلسطین در لندن علیه 
سران غربی چون ریشی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس و جو بایدن، رئیس جمهور امریکا شعار 
می دادند و حمایت آنها از رژیم صهیونیستی را 
مورد انتقاد قرار دادند.در این راهپیمایی، شرکت 
کنندگان همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند 
که »بمباران کودکان، دفاع از خود نیست«، 
»همین الان آتش بس« و »وقتی صلحی نباشد، 

عدالتی هم نیست« روی آنها نوشته شده بود.
یهودیان شرکت کننده در این راهپیمایی نیز 
علیه اقدامات رژیم صهیونیستی اعتراض 
کرده و بنرهایی در دست داشتند که رویشان 
نوشته شده بود: »یهودیان می گویند نسل 
کشی فلسطینی ها را متوقف کنید« و »یهودیان 
برای یک فلسطین آزاد«. پلیس متروپولیتن 
لندن نیز اعلام کرد، 11 نفر را در ارتباط با این 
راهپیمایی دستگیر کرده است. تظاهرکنندگان 
در خارج از مقر بی بی سی در پورتلند پلیس، 
بنر بزرگی را باز کردند که روی آن نوشته شده بود: 
»تسلیح اسرائیل را متوقف کنید.« در تابلوهای 
دیگر نوشته شده بود: »نسل کشی را متوقف 
کنید«، »هم اکنون آتش بس« و »رسانه های 
غربی هرگز از ما نخواسته اند که »روز نکبت« 

را محکوم کنیم.«
در ایرلند هم گروهی ۶00 نفره از دانشگاهیان از 
دانشگاه های این کشور خواستند تا روابط خود 

را با مؤسسات رژیم صهیونیستی به دلیل حملات 
این رژیم علیه نوار غزه قطع کنند. آنها در نامه ای 
مشترک حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه 
را کارزار پاکسازی قومی و خشونت نسل کشی 
دانسته و نوشتند: بسیاری از دانشگاه های ایرلند 
و پروژه های تحقیقاتی با بودجه اتحادیه اروپا 
همکاری فعالی با دانشگاه های اسرائیلی دارند. 
ما از تمامی دانشگاه های ایرلند می خواهیم 
تا فوراً همکاری های خود را با مؤسسات رژیم 
صهیونیستی قطع کنند. در ادامه این نامه 
همچنین آمده است: این روابط باید تا زمان 
پایان اشغال اراضی فلسطینی تعلیق شود، حق 
فلسطین در داشتن برابری و خودمختاری اثبات 
شده و حق آوارگان فلسطینی برای بازگشت 
تسهیل شود. تحت هیچ شرایطی قوانین 
بین الملل اجازه بمباران سیستماتیک و مجازات 
جمعی غیرنظامیان را در یک قلمرو محصور 
نمی دهد. رفتارهای غیرانسانی که به طور گسترده 
توسط سران اسرائیل در مورد فلسطینی ها 
استفاده می شود، بازتاب رفتارهایی است که 
معمولاً با تحریک و قصد نسل  کشی همراه است.

 
از فرانسه و آلمان تا ترکیه و استرالیا

در مرکز پاریس، هزاران نفر با پلاکاردهایی 
با مضمون »توقف چرخه خشونت« و »هیچ 
کاری نکردن، چیزی نگفتن شریک جرم بودن 
است« راهپیمایی کردند و خواستار آتش بس 
شدند. این یکی از اولین گردهمایی های بزرگ 
در حمایت از فلسطینی ها از آغاز حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه بود. همزمان در برلین هم، 
تظاهرات کنندگان پرچم فلسطین را به اهتزاز 

درآوردند و خواستار آتش بس شدند.
صدها معترض در استانبول و آنکارا نیز یک روز 
قبل از سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به 
ترکیه برای گفت و گو درباره غزه، تجمع کردند. در 
سیدنی، تظاهرات کنندگان طرفدار فلسطین در 
هاید پارک شهر تجمع کردند و برخی پلاکاردها 
یا پرچم های فلسطین را حمل کردند. حامیان 
فلسطین پلاکاردهایی را به اهتزاز درآوردند و از 
تصاویر نمادین مانند عروسک های خون آلود 
برای انتقال پیامدهای دلخراش درگیری استفاده 
کردند. پس از آن، آنها به سمت مرکز شهر 

راهپیمایی کردند.
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